
令和 4 年 2 ⽉ 13 ⽇ 
社会福祉法⼈⼤⽇園 北郷わしのこ保育園 
保護者および関係者の皆さま 
 
 

社会福祉法⼈⼤⽇園 
理事⻑ 笠⽻涼⼦ 

 
 

新型コロナウイルスの感染者の発⽣と対応について（第 1 報） 

 当法⼈が運営する「北郷わしのこ保育園」の職員 1 名が、令和 4 年 2 ⽉ 13 ⽇（⽇）に 
新型コロナウイルス感染症に罹患していることが判明しました。 

保護者および関係者の皆さまには、ご不安とご⼼配、ご迷惑をお掛けすることとなり、
⼼よりお詫び申し上げます。 

園内に濃厚接触者に当たる⽅はおりませんが、保健所と協議の上、接触の可能性があっ
た園児数名および職員４名は、2 ⽉ 14 ⽇に PCR 検査を受検し、 
また、2 ⽉ 14 ⽇は感染拡⼤抑⽌に向けて園内の⼀⻫消毒を実施するため、休園させていた
だきます。 

今後も保健所ならびに関係機関と連携を図り、感染拡⼤抑⽌と園児および職員の安全確
保を最優先に、必要な措置を適切に講じて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願
い申し上げます。 

皆さまにおかれましては、感染者のプライバシー保護にご留意いただき、誤解や偏⾒に
基づく誹謗・中傷がないよう特段のご配慮をお願い申し上げます。 

以上 
 

 
【お問合せ窓⼝】 
社会福祉法⼈⼤⽇園 法⼈本部 

電 話：0779−89−3210 
メール：info@dainichien.net 


